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Leila Šotková, 5.A  Lukáš Brančík, 9.A 

Vejít ráno do budovy naší školy od pondělí do pátku je něco naprosto samozřejmého                       
a potkávat se v prostoru šaten s někým, koho léta známe, je očekáváná záležitost. Míříte          
ke své skříňce a možná i tak trochu pospícháte, abyste stihli všechno, co bude třeba. 

Opakované ahoj, čau je tím prvním, co nastává, když zahajujete ranní kontakt. Vlastně je to 
takový denní rituál, kterým začíná školní den. Asi by vás vůbec nenapadlo, že může dojít                 
i k setkání s někým, hoho vůbec neznáte, byť oba otvíráte stejné dveře budovy, a nastane 
situace, která je výjimečná a seznámí dva lidi, kteří by se zřejmě nikdy sobě nepředstavovali. 

Redakce Postřehu totiž zcela plánovitě po několika letech odmlky usilovala o to, aby si opět 
podali ruce a mohli se na sebe podívat tak nějak z očí do očí😊dvě rozdílné výškové kategorie: 
nejvyšší žák s nejmenším. Po krátkém pátrání jsme objevili Leilu Šotkovou a Lukáše Brančíka. 

Text: redakce 
Foto: Martin Matějka, 9.A 



PROČ  A  PROČ  A  PROČ
 

VÍM PROČ😊!

Proč mají hodiny ručičky, a ne nožičky?

Aby nám neutekly😊.

Proč nemá řízek ocas?

Aby s ním nevrtěl na talíři…

Proč voda nehoří?

Aby bylo čím hasit!

Proč se medvědi neopalují?

Protože si neumějí svléknout kožichy😊.

Proč oheň hoří plamenem?

Aby ho bylo po tmě vidět.

Proč slunce svíơ ve dne, a ne v noci?

Abychom nemuseli v noci bdít a ve dne spát😊.

Proč nemá vítr pusu?

Aby přes ni nedostal, když mi shodí klobouk do bláta…

Proč stromy nechodí?

Aby v lese nezabloudily😊.

ODPOVĚDI 6.B



JDU SI ZA SVÝM SNEM

Můj vztah ke sportu je velice kladný. Nebojím se vyzkoušet všechno, co s ním nějak souvisí, ale ne u všeho
vždy vydržím. Jsou sporty, které provozuji pouze rekreačně v danou sezonu (lyžování, bruslení).

Ze  všech sportovních  disciplín  jsem vyzkoušela  například  tanec,  gymnasƟku,  až  nakonec  jsem skončila
u fotbalu. Ano u fotbalu! V současnosƟ už není tak neobvyklé, že vyloženě klučičí sporty se staly i zajímavé
pro dívky, a vznikají tak i holčičí týmy.

S fotbalem  jsem  se  seznámila  už  jako  čtyřletá  holčička.  Tenkrát  jsem začínala  s bráchou  v Prostějově,
ale ani jednoho to neoslovilo natolik, abychom pokračovali dále, takže po necelém roce jsme oba přestali.

Druhým impulzem a pokračujícím se seznamováním se  s fotbalem bylo období okolo čtvrté třídy, kdy můj
brácha dospěl do stádia, že fotbal chce a bude hrát, a já mu tak trochu záviděla  a nechtěla jsem se na něj jen
tak koukat, když měl trénink. Trenér to tenkrát uvítal a já začala  hrát s kluky za Kralice na Hané.

Tak nastartoval začátek mé opravdové lásky k fotbalu a já mohu říct, že přetrvává dodnes.

Od té  doby se  ale  hodně změnilo.  Už aktuálně nehraji  společně s kluky,  ale nastupuji  v holčičím týmu
SK Prostějov. Všechno svoje klady i zápory. Mám radost, že jsem si mohla vyzkoušet obojí.

Ve smíšeném družstvu jsem potkala super kamarádku Aničku a díky ní miluji fotbal víc a víc.

Nastal ale čas, kdy jsem se musela rozhodnout, co je pro mě lepší. Více se soustředit na fotbal a přejít do
Prostějova, kde se pořádá více tréninků,  mít lepší  podmínky a možnost se více zdokonalit, nebo zůstat
s Aničkou a mít méně všech možnosơ, ale být s kamarády, které znám a jsou pro mě důležiơ.

Rozhodnuơ to opravdu nebylo jednoduché. Možnost ukázat, jak jsem dobrá ve fotbale a pocit, že chci dokázat
něco víc, rozhodl a já přestoupila do Prostějova.

Anička mě dále podporuje, máme společné zájmy, pouze každá svůj sen realizuje někde jinde.

Fotbal je pro mě sport, který mám ráda, baví mě a mám zároveň možnost se posouvat dál. Setkala jsem se
u kluků i s názorem, že holky do fotbalu nepatří. Je to opravdu někdy náročné, ale toto mě neodrazuje. Jdu si
za svým snem a žiji fotbalem. Věřím si a jednou se možná dostanu i někam výš. Držte mi palce😊.

Kdoví, ale jedno je jisté. Holky a fotbal – ladí to k sobě.

Amálie Havlíčková, 6.B

Redakce zjišťovala, které sportovní disciplíny jsou pro dnešní holky
všeobecně nejatraktivnější. Je to plavání, krasobruslení, veslování, sjezdové

lyžování, golf, jízdy na koních, aerobik, sportovní tanec, gymnastika.



Moje cesta na Srí Lanku
reportážreportáž

Jmenuji  se  Robin  Kumar  a  připravil  jsem  si
pro vás popis  své letošní cesty na Srí  Lanku.
Proč  zrovna  Srí  Lanka?  Můj  tatínek  pochází
ze  Srí  Lanky,  ale  já  jsem se  narodil  v  České
republice.

Srí Lanka je ostrov v Indickém oceánu, dnes je
již  samostatným  státem,  dříve  byla  součástí
Indie pod původním názvem Ceylon.

Je 4.  2.  2024 a já  se spolu s rodiči  a  sestrou
chystám  na  cestu  do  Prahy.  Jedeme  autem
na  Letiště  Václava  Havla.  Auto  necháváme
zaparkované  na  letišti  a  vydáváme  se
k  odbavovací  hale.  Zde  se  setkáváme
s  kamarádkou  rodičů,  která  pracuje  v  letecké
společnosti  Emirates.  Ta  nám  pomáhá
se zavazadly. Po úspěšném odbavení a kontrole
zavazadel  přicházíme  do  duty  free  zóny,

kde čekáme, až nás pustí do letadla. Mezitím sleduji, jak naše letadlo  nabírá kufry cestujících,
a mechanici kontrolují každý detail, abychom mohli bezpečně odletět.

V 15:30 už sedíme v letadle a těšíme se na patnáct dnů pobytu na Srí Lance. Let trvá šest hodin
a my přistáváme na naší  jediné zastávce v Dubaji.  Zde čekáme další  tři  hodiny na letadlo,
kterým se přesuneme na Srí Lanku. Po pěti hodinách letu jsme se dočkali a v 8:10 místního času
přistáváme na Srí Lance. Tady už nás čeká tatínkův kamarád, který na letišti v Colombu pracuje,
a srdečně nás vítá. Naposledy jsme se s ním viděli při naší poslední návštěvě Srí Lanky v roce
2016. Vše proběhne v klidu a dostáváme se z příletové haly ven, abychom se přivítali s mým
strejdou a tetou. Odvážejí nás do hotelu Marino Beach v Colombu.



První týden jsme strávili v hlavním městě Colombu a poznávali jeho krásy. Byl jsem nadšený,
protože hotel se nachází přímo u moře. Jezdili jsme na soukromou hotelovou pláž, kde bylo
krásně čisto a všechny návštěvníky hlídal hotelový plavčík. Využívali jsme také střešní bazén
hotelu. Tady se dalo krásně odpočívat od ruchu velkoměsta a byl zde krásný výhled na moře
i na město. Protože mám plavání moc rád, chodil jsem tam každý den.

Pravidelně jsme si užívali  k snídani  čerstvé tropické ovoce i výbornou srílanskou kuchyni.
Vydávali  jsme  se  do  centra  města  a  navštívili  mnoho  zajímavých  míst,  např.  Chrám
Gangaramaya  u  jezera  Beira.  Obdivovali  jsme  prodejce  zeleniny  a  ovoce.  Vedle  typického
obyčejného  srílanského  života  můžete  vidět  moderní  nákupní  centra,  která  jsou  hojně
navštěvována především místní mládeží.

Strejda,  který vlastní  nedaleko  od Colomba velký  dům s  obrovskou zahradou s  tropickými
rostlinami,  nás  pozval  na  návštěvu.  Obdivovali  jsme  krásné  květiny,  výhled  do  džungle
a nasávali všechny „zvuky Srí Lanky“. Nechal pro nás přímo před očima odseknout z palmy trs
čerstvých  kokosů,  abychom  mohli  vypít  čerstvou  kokosovou  vodu  a  ochutnat  kokosovou
dužinu.  Ochutnat  „nejsmradlavější  ovoce“ durian,  které nám připravil,  byl  zážitek,  který už
příště  opravdu  nemusím  opakovat.  Jedno  sousto  naprosto  stačilo.  Strávili  jsme  krásný  den
uprostřed  džungle,  v  krásném  autentickém  prostředí  strejdova  příbytku,  kde  o  nás  bylo
královsky postaráno.



Do Bentoty, která je známým a navštěvovaným místem díky tamní želví záchranné stanici, jsme
se vydali autem. Cesta trvala asi dvě hodiny. Průvodce nás anglicky seznámil s činností farmy,
ukázal, kde jsou uložena želví vajíčka, a popisoval, jak jejich stanice funguje. Viděli jsme zde
např. karetu albínku, dále karetu, která v síti přišla o nohu, také želvu s promáčklým krunýřem.
O tyto  želvy  se  na  farmě již  roky  starají.  Mohl  jsem vzít  do  ruky  malé  želvičky,  které  se
před naším příjezdem vylíhly, a čekaly na vhodný okamžik, kdy je pracovníci farmy vypustí
do moře. Návštěva želví farmy byla moc zajímavá a hodně jsem si ji užil.

Další čtyři dny jsme strávili ve městě Kandy, kde bydlí strejda s tetou a dětmi; Maty je můj
nejlepší kamarád. Pozvali nás, aby nám ukázali zajímavosti tohoto hojně navštěvovaného místa.
Nachází  se  zde  totiž  Chrám  Buddhova  zubu,  který  jsme  také  navštívili.  Chrám  pochází
ze  17.  století,  zevnitř  působí  mysticky,  všude  voní  zapálené  vonné  tyčinky  a  také  čerstvé
květiny, které sem Buddhovi nosí věřící jako symbol věrnosti.

Prošli jsme všechna tři patra chrámu se zahradami, viděli síň Buddhova zubu, který je údajně
uložen ve zlaté relikvii se sedmi postupně do sebe zapadajícími  schránkami. Zub je uložen
až v té poslední.  Pravidelně se zde konají  desetidenní oslavy s průvody, kdy je  kopie zubu
nošena bohatě zdobenými slony celým městem za zvuku bubnů a zpěvu. Město Kandy je známé
také všudypřítomnými opicemi. V hotelech je zakázáno otevírat okna. My jsme viděli z oken
hotelu opice chodící po drátech elektrického napětí, a to jednu za druhou. Na zpáteční cestě
z Kandy do Colomba pobíhaly u silnice. V Kandy je celkově chladnější klima než v Colombu,
rozdíl byl asi 6-7 stupňů Celsia. V blízkosti Kandy se nachází čajové plantáže a hory.

Zbytek pobytu jsme strávili  v Colombu, byli jsme ubytovaní v padesátém patře mrakodrapu
s bazénem na střeše. Odkud byl krásný výhled na celé město.

Nastal den odletu. Ve 20:00 místního času jsme z Colomba letěli na Maledivy, dále do Dubaje,
kde jsme čekali sedm hodin a v devět hodin ráno jsme odlétali do ČR. Letěl spolu s námi také
známý český herec Tomáš Matonoha, který trávil dovolenou v Dubaji se svou rodinou. Ve 13:00
SEČ jsme přistáli v Praze.

Už nyní se těšíme na další cestu na Srí Lanku, protože na tomto krásném ostrově je stále co
objevovat.



Robin Kumar, 6.B



O čem se rád bavím?
LABTOF ;-)

Mým snad úplně nejoblíbenějším tématem k hovoru jsou samozřejmě moje
koníčky! Tedy fotbal a videohry. Dokážu se do tohoto tématu doslova ponořit
a probírat ho ze všech „stran“.

Ať už jde o fotbal, který hraju přímo já, nebo na který se rád a často dívám
v televizi.

Tento sport je pro mě doslova nevyčerpatelným tématem. Dokázal bych o něm
mluvit celé hodiny (a někdy to i dělám). Díky této zálibě jsem dostal i docela
slušný přehled i  v oblasti  zeměpisu a rozšířil  jsem si i  svoje znalosti  vlajek
a států, ve kterých je fotbal stejně oblíbený jako u nás, tudíž jsem získal i nové
vědomosti pro další konzervační témata.

Když  se  zrovna  nezabývám  fotbalem,  rád  si  zahraju  některou  z mých
oblíbených videoher. Nejenže se rád bavím o nich, ale také přímo u nich (tedy
u jejich hraní). Nedílnou součástí je totiž i telefonování s kamarády, se kterými
právě hraju.

Mou nejoblíbenější hrou je Fifa, která je vlastně simulací skutečného, právě
zmiňovaného, fotbalu😊.

Kromě  těchto  témat  se  samozřejmě  rád  bavím  i  o  hromadě  dalších  věcí,
ale fotbal a videohry jsou mými jasnými favority.

Miroslav Humpolíček, 6.B

S růstem popularity fotbalu i mezinárodním měřítku se na začátku 20. stoleơ objevila
potřeba existence organizace, která by sdružovala jednotlivé národní svazy.

FIFA byla založena 21. května 1904 v Paříži.

FIFA,  také známá jako FIFA Football  nebo FIFA Soccer,  je  série fotbalových videoher
nebo fotbalového simulátoru.



 

A VY?A VY?
Každá generace prožívá různé události a  změny. Mezi  generacemi vždy
existuje mnoho rozdílů. Snaha dorozumět se s příslušníkem jiné generace
může narážet na rozdílný pohled na svět.
Jako generace bývá označována velká skupina lidí, kteří jsou socializováni
přibližně  ve stejné  době,  a pojí  je  proto dobově  podmíněný  styl  života
a způsob myšlení.
Délka trvání jedné lidské generace odpovídá přibližně průměrnému věku
žen při porodu dítěte. Dříve to tedy bývalo zhruba 20 let, nyní se počítá asi
na  30 let.  Vzhledem k zároveň se  prodlužující  průměrné délce lidského
života se nyní potkává pět až šest generací.

Přehled dnešních generací:
Válečná generace – Ɵchá generace (Silent GeneraƟon) – Builders

Poválečná generace – Baby boomers (BB)
Generace X – Husákovy děƟ / Xeniálové
Generace Y – mileniálové – Havlovy děƟ

Generace Z či M (mulƟtasking) – internetová generace – děƟ nového Ɵsícileơ
Generace alfa – generace sněhových vloček



Válečná generace
Do této generace patří lidé, kteří se narodili v letech 1925–1945. Je to generace skromná,
její příslušníci dokážou vyjít s málem, spoří si a finančně neexperimentují. Cení si osobního
setkání, jako jedni z mála ještě posílají dopisy a v komunikaci dávají přednost telefonování.

Baby boomers
Generace narozených v letech 1946 až 1967 představuje vrchol baby
boomu, který nastal po druhé světové válce. Pro tyto lidi bylo důležité
si pomáhat, pracovat společně a pohromadě. Často kriƟzují rychlost
a povrchnost dnešní doby. Nezpochybňují  autority a mají  neměnný
žebříček  hodnot.  Mailují,  esemeskují  a  někteří  jsou  na  sociálních
síơch, zároveň posílají i klasické dopisy nebo pohledy.

Generace X
Příslušníci této generace se narodili přibližně v rozmezí let 1968
až  1982.  Lidem  narozeným  v Československu  uprostřed
generace X (tedy v 70. letech 20. stoleơ) se přezdívá  Husákovy
děƟ.  Jako  malí  a  mladiství  měli  vnitřní  potřebu  rebelovat
vůči  tomu,  co  jejich  rodiče  akceptovali.  Ve  větším  počtu  se

přestali ženit nebo vdávat. Chtějí finanční zabezpečení, klidný život a mít vlastní bydlení.
Mají  pevné pracovní návyky, respektují  zásadu „nejdřív práce, pak zábava“. Nevadí jim
ráno  vstávat.  Nákupy  pečlivě  rozvažují,  nabídky  porovnávají  a  slyší  na  množstevní
či věrnostní bonusy. Pamatují korespondenční lístky i komunikační plaƞormu ICQ, jejich
společenský život probíhá převážně na facebooku.

Xeniálové
Podskupina  (mikrogenerace),  která  je  spojovacím prvkem mezi  mileniály  a  generací  X.
Narozeni v letech 1978–1983, tedy ještě do světa analogového, vyrůstali však již v tom
digitálním. Internet jim není cizí, ale na knihu ještě nedají dopusƟt. Nakupují v e-shopu,
ale stejně tak rádi přijdou do kamenného obchodu, aby si mohli zboží „osahat“. Fanoušci
Dády Patrasové, známé jako Xénie ze seriálu Arabela.

Generace Y



Chtějí  být  oblíbení  prostřednictvím  sociálních  síơ  –  když  se  jim  v honbě  za  „lajky“
a „followery“ obliby nedostane, často je to dohání k depresi. Jsou přesvědčeni, že když si
půjdou za  svým,  mohou mít,  co si  zamanou.  Nezřídka bojují  s  autoritami,  sebevědomí
by  mohli  rozdávat.  Kladou  důraz  na  osobní  uplatnění,  svou  spokojenost  stavějí
nad profesní ambice. Svobodu berou jako samozřejmost. Jsou ochotni více utrácet. Mají
Ɵsíc aplikací, chtějí si užívat života a mít na to dost peněz. Jsou ochotni utrácet finanční
prostředky více impulzivně. Jídlo je životní styl, zajímají se o původ potravin. Volný pohyb
přes hranice berou jako samozřejmost, cestu si plánují sami.

Generace Z
Známá  je  i  jako  generace  M,  internetová  generace,  děƟ
nového Ɵsícileơ či  zoomeři.  Taktéž se jim přezdívá „digitální
domorodci“  –  žijí  toƟž  převážně  online  a  bez  mobilního
telefonu,  tabletu  nebo  alespoň  chytrých  hodinek  prakƟcky
nevyjdou z domu.  Skupina lidí narozených zhruba mezi roky
1998 a 2005 (někdy se udává období 2000 až 2010). Někteří
z nich již akƟvně ovlivňují pracovní trh, jiní dosud žijí s rodiči.

Nezažili  a  neznají  svět  bez  internetu,  digitálních  technologií  a  youtuberů.  Nerozlišují
mezi reálným a virtuálním životem. Učí se online, vše hledají na internetu. V pravém slova
smyslu se v podstatě neučí, spíše do sebe nasávají informace
jako houba, často je ale neumějí třídit nebo s nimi pracovat.
Nejraději by sơhali milion věcí najednou. Chtějí kvalitní život.
Práce  není  na  prvním  místě,  soustředí  se  především  na  své
zájmy, chtějí  být oblíbení,  mít skutečné přátele a hlavně být
„v kursu“.

Generace Alfa
Lidé  narození  po  roce  2010,  označovaní  jako  generace  sněhových
vloček. To má jednak odkazovat k představě jedinečnosƟ, které mají
být nositelé,  jednak ke křehkosƟ, protože pokud se potkají  s  něčím,
s  čím  nesouhlasí,  mívají  problém  se  s ơm  vyrovnat.  Rodí  se
do digitálního světa, internet a výpočetní technologie integrují do svého života, být online
je druhá přirozenost. Jsou zvyklí mít vše při ruce, vyhledat si informace, které potřebují
takřka ihned komunikovat napříč celým světem pomocí online nástrojů. Zaơm nelze zcela
vyhodnoƟt jejich vztah ke klasickému vzdělání, logickému myšlení, zpracování informací
a hodnotám, zejména těm, které vyznávají starší generace. Příslušníci této generace jsou

považováni  za  náchylnější  k  urážkám.  Jsou  vnímáni  jako
netrpěliví, skrze internet jsou toƟž zvyklí na rychlé získávání
informací. Na druhou stranu se cíơ být zahlceni informacemi
a  mají  strach  z neúspěchu,  proto  se  často  trénují
k dokonalosƟ. Neradi řeší věci na místě. Chtějí ve svém okolí
kamarády.



Píseň o vločkách

Za vločkou padá třpytná vločka

a letíc tiše ptá se jí,

kam spěchá, ať jen chvilku počká.

A pak se sešly v závěji.

Už do ticha, už ve stíny

čas spřádá vás jak vteřiny,

sněhové vločky!

Než napije se z kalužiny

pták zpívající o závod,

budou z vás dávno ve tmě hlíny

jenom dvě drobné kapky vod;

budou z vás stonky plavuně,

která se plazí bez vůně,

sněhové vločky!

A co jsme my v tom koloběhu,

utkáni jenom z vodních par?

Vždyť tančíme jak vločky sněhu

pro život nových, příštích jar.

A do ticha a ve stíny

čas spřádá vás jak vteřiny,

sněhové vločky.

Zjisti si autora textu😊



Každá doba má své a vždy je na co se těšit.Každá doba má své a vždy je na co se těšit.

Jak na téma mezigeneračních rozdílůJak na téma mezigeneračních rozdílů
nahlížíte?nahlížíte?

Jste rádi, že pocházíte z generace, z níž pocházíte? Nebo byste měnili
s vaší babičkou a dědou? Je člověk vážně tolik přizpůsobivý, nebo je
o tom, jaký si to uděláme, takový to máme?

Narážíme na ně denně. V tramvajích, obchodech, na ulicích, ve výtahu
i v našich domovech. Generace lidí narozených v jiném časovém úseku.
Každá  generace  je  svým způsobem originální,  je  jiná  než  generace
předešlé a posouvá společnost dopředu. Každá generace je ovlivněna
okolnostmi, ve kterých se vyskytuje.

A jak je na tom vlastně dnešní generace?
Do společného zamyšlení se zapojilo celkem 135 postřeháků z osmých
a devátých tříd. Zcela odpovědně nabízeli odpovědi na otázky, které
byly zaměřeny na různé oblasti konání. Jedinou podmínkou celé akce
bylo dodržet upřímnost a otevřenost odpovědi.

Redakce vám může s jejich souhlasem v tomto jarním čísle časopisu
představit zajímavé výsledky procentuálně nejčastějších odpovědí.



Hledali jsme odpovědi na tyto otázky:Hledali jsme odpovědi na tyto otázky:

Oblíbené jídlo

Jedna dva tři čtyři pět, cos to, cos to sněd?

Jako  nejoblíbenější PAPU  HAMU u  vás  zvítězilo:  řízky,  pizza,  svíčková,  těstoviny,
hamburger.

Nechci, nemám rád/ráda: koprovku, kapustu, houby, dušenou mrkev, vnitřnosti.

Kultura

Každý upřednostňuje to „svoje“, tedy i vy.

Uváděli jste tyto hudební žánry v následujícím pořadí oblíbenosti:

• Pop, rock, metal, electronica, ojediněle jazz, lidová hudba.

Různé odpovědi:

• Podle nálady, většinou nosím sluchátka a je mi to jedno, občas úplně staré skladby.

•  Miluju zpěv😊.



Rodinný život

• Rád bych tady zanechal svoji stopu, vychoval dítě a měl rodinu.

• Rodinu určitě chci, ale až budu mít střechu nad hlavou a dobrý příjem.

• Děti musí chtít oba.

• Neuvažuji zatím o tom.

Naplnění volného času

• Jít ven, kolektivní sport, jízda na kole,

• videohry, počítač, kamarádi,

• tanec, hudební nástroj, spánek

(v tomto pořadí).



Cestování

Odpovědi v duchu:

• „Cestování máme rádi.“ 😊

• Chci, chci, chci…

• Anó – hodně!!!

• Chci poznávat svět.

A jedna vtipná odpověď:

• Cestuju do školy!

Vztahy

• Vztahů si opravdu vážím, jsou pro mě důležité.

• Kvalita vztahů je mnohem důležitější než jejich kvantita.

Sókratés (469 př. n. l. v Athénách – 399 př. n. l. v Athénách) byl klasický
řecký filozof.

Naše mládež miluje přepych. Nemá správné chování. Neuznává autority
a  nemá  úctu  před  stářím.  Děti  odmlouvají  rodičům,  srkají  při  jídle
a tyranizují své učitele.

Opravdová moudrost  je  v poznání vlastní  nevědomosti.  Radost  musíme
čerpat ne z jiných, ale ze sebe.



SweetSweet
DreamsDreams

(Sladké sny)

When I'm getting ready for bed,When I'm getting ready for bed,

I look forward to mommy comingI look forward to mommy coming

to put me in the crib.to put me in the crib.

Every night she tells me a storyEvery night she tells me a story

about a teddy bear.about a teddy bear.

This teddy protects me all night,This teddy protects me all night,

that's why I adore him so much.that's why I adore him so much.

When I hear a fairy tale,When I hear a fairy tale,

my mother will give me a kiss.my mother will give me a kiss.

A kiss as sweet as honey,A kiss as sweet as honey,

I fall asleep so easily right away.I fall asleep so easily right away.

Autorka textu: Marie Vránová, 9.B



Rozhodnuơ

Myslím,  že  už  jsem  sƟhl  mnoho  dobrých  rozhodnuơ,  ale  to,  které  zmíním,  mě
posunulo dost dopředu.

Mojí  nejlepší  dosavadní  volbou bylo  začít  se věnovat  sportu.  Když jsem byl  malý,
nebyl jsem na tom fyzicky moc dobře. Chtěl jsem být dobrým běžcem, ale neměl jsem
prakƟcky žádnou výdrž. Hrávali jsme na honěnou, ale já neměl vlastně žádnou šanci
být ơm, který chyơ nejvíce proƟhráčů.

Jednoho dne rodiče rozhodli,  že už je načase,  abych se  věnoval  nějaké pohybové
akƟvitě, a přihlásili  mě do plavání.  Po tom, co jsem se naučil  pořádně plavat, mě
postupně tento druh sportu přestal bavit.

Jeden kamarád mi vyprávěl o florbalu a já se ho rozhodl vyzkoušet. Ani tato volba mě
moc neuspokojovala, a proto jsem jej po jednom roce vyměnil za fotbal, u kterého
jsem zůstal až do dnešního dne.

Sport mi pomohl zlepšit fyzickou kondici, ale zároveň jsem získal i mnoho nových
kamarádů. Moje vášeň pro fotbal roste každým dnem. Těším se na další a další
trénink a na ten skvělý pocit, co člověk zažívá, a to včetně vyčerpání i bolesƟ.

Doporučuji  proto  všem,
aby  prožívali  radost
z pohybu,  aby  měli  vůli
bojovat  o  vítězství,
respektovali  své  soupeře
a  našli  způsob,  jak  si
udržet  fyzickou  i  duševní
kondici.

Michal Humpolíček, 6.B



Nejoblíbenější sporty ve světě

Místo Sport Počet fanoušku Kde je sport nejvíce populární
1. fotbal 3,5 miliardy Evropa, Afrika, Asie, Amerika
2. kriket 2–3 miliardy Indie, Pákistán, Anglie, Asie, Austrálie
3. lední hokej 2–2,2 miliardy Asie, Evropa, Amerika
4. tenis 1 miliarda Evropa, Amerika, Asie

5.–6. volejbal 900 milionů Asie, Evropa, Amerika, Austrálie
5.–6. stolní tenis 900 milionů Asie, Evropa, Afrika, Amerika

7. baseball 500 milionů USA, Japonsko, Kuba
8. golf 400 milionů USA, Kanada, Evropa
9. americký fotbal 390–410 milionů USA
10. basketbal necelých 400 milionů USA, Kanada, Evropa

Ze  žebříčku  je  patrné,  že  na  prvním  místě se  umístil  fotbal. To  není  nic
překvapivého. Dlouhodobě patří k nejsledovanějším sportům. V České republice
se pravidelně umisťuje na předních příčkách. Pro mnohé může být překvapující
druhé místo – kriket, který je nesmírně populární v lidnatých asijských zemích.
Na  třetím místě se  umístil  lední  hokej, který se těší  oblibě nejen v Severní
Americe a Evropě, ale i v asijských zemích. Díky USA se do žebříčku zařadil
i  americký fotbal,  který patří  k  jejich  nejpopulárnějším sportům. Do Evropy
a dalších zemí se zatím jeho oblíbenost nerozšířila.

Nejoblíbenější sporty v České republice

Místo Sport

1. fotbal

2. cyklistika

3. lední hokej

4. volejbal

5. plavání

6. tenis

7. běh

8. lyžování

9. badminton

10. florbal


